HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

(Đã ký)

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 8-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 5 tháng 1 năm 1990

Sign In

QUYẾT ĐỊNH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Về việc điều chính mức trợ cấp

của một số đối tượng hưởng chính sách xã hội

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng 4 tháng 7 năm 1981;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài chính;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1

Điều chỉnh mức trợ cấp của một số đối tượng hưởng chính sách xã hội như sau:

1- Mức trợ cấp hàng tháng của người có công giúp đỡ cách mạng trước tháng 8 năm 1945 là

7.500 đồng.

2- Mức trợ cấp hàng tháng của người có công giúp đỡ cách mạng trong kháng chiến và thân

nhân liệt sĩ là 6.000 đồng.

Điều 2

Các mức điều chỉnh nói ở điều 1 thi hành từ ngày 1 tháng 1 năm 1990.

Điều 3

Bộ trưởng các Bộ, Chủ nhiệm các Uỷ ban Nhà nước, Thủ trưởng các cơ quan khác thuộc Hội

đồng Bộ trưởng và Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố, đặc khu trực thuộc Trung

ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2048